СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЫСОКОГОРНЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ                          ВАНИСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

06.10.2021  №  30                                                                                                                             п. Высокогорный

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в  Положение «О местных налогах на территории Высокогорненского городского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края», утвержденное решением Совета депутатов Высокогорненского городского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края от 30.04.2021 № 18

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации (часть вторая), Федеральным законом от 06.10.2014 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Высокогорненского городского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов Высокогорненского городского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края,

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение «О местных налогах на территории Высокогорненского городского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края», утвержденное решением Совета депутатов Высокогорненского городского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края от 30.04.2021 № 18:
Пункт 1 статьи 3.3 Положения изложить в следующей редакции:
«1. От уплаты от налога на имущество физических лиц (далее – налоговая льгота) освобождаются дети-сироты на период пребывания в организации, осуществляющей образовательную деятельность, независимо от форм собственности, а так же на период службы в рядах Вооруженных Сил Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Высокогорненского городского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Высокогорненского городского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».
	3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского поселения                                                               Т.В. Гребенюк

Председатель Совета депутатов                                                         В.О. Барбатунов